
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto: Impegno e liquidazione fattura all Q8 per fornitura carburante con le
cartissime Q8, per i mezzi comunali - mese di Settembre 2019.

CIG: ZBF2248640

DETERMINAZIONE

N. 210   del 06-12-2019

N. Generale 333   del 06-12-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 191  del 19-11-2019

Che  il comune di Cefalà Diana  è dotato di un parco macchine composto da:

FIAT Grande Punto in dotazione degli uffici e amministratori;-

FIAT Panda 4x4 in dotazione del Corpo di Polizia Locale;-

PIAGGIO Porter in dotazione del servizio manutenzione;-

PULMINO IVECO per il servizio scuolabus.-

Che oltre ai precedenti automezzi, acquisisce servizi di nolo a freddo  per eseguire la raccolta dei

rifiuti  indifferenziati e differenziati;

Che occorre provvedere all’acquisto del  carburante (benzina e gasolio) per i suddetti automezzi;

Che con Determina del Responsabile Area Tecnica n° 12/31 del 15/02/2018 si  proceduto

all’acquisto di carburanti per gli automezzi comunali  mediante convenzione CONSIP con

l’acquisto delle cartissima Q8 per ogni mezzo in dotazione del parco macchine di Cefalà Diana;

Visto  il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato

con delibera di C.C. n. 9 del  27/03/2014;

Che con  Determina del Responsabile Area Tecnica n° 143/272 del 16/11/2018 si è  proceduto ad

integrare l'impegno di spesa n° 29/18 per un importo doi € 1.500,00 a favore della Q8;

Vista la fattura n° PJ01722830  del 30/09/2019 di € 669,91 IVA compresa della KUWAIT

PETROLEUM ITALIA SPA , Viale dell'Oceano Indiano , 13 - Roma CF: 00435970587 per

l'acquisto di carburante per i mezzi comunali, relativa al mese di Settembre  2019, tramite le

cartissime Q8;

Che le somme impegnate precedentementesi sono esaurite e pertanto bisogna  procedere ad

impegnare nel pertinente intervento di bilancio comunale la somma di € 669,91;

Vista  la regolarità del DURC dalla società KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA ;

Visto  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

  Vista la Determina Sindacale n°4 del 25/07/2019  con la quale è stato individuato il Responsabile
del       Settore II°_Area Tecnica;



PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.1.

Impegnare nel pertinente intervento del bilancio comunale la somma di € 669,91.2.

Liquidare la fattura elettronica n° PJ01722830  del 30/09/2019  emessa dall'operatore3.

economico   KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, Viale dell'Oceano Indiano , 13 - Roma

CF: 00435970587 di € 669,91 IVA compresa, per l'acquisto di carburante per i mezzi

comunali,relativa al mese di Settembre  2019, tramite le cartissime Q8.

Di pagare alla società KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA limpoto netto di € 549,114.

relativo alla fattura n° PJ01722830  del 30/09/2019  mediante bonifico bancario con

accredito nell'IBAN indicato in fattura  e di seguire  il versamento di IVA pari al 22% per €

120,80 ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72,  direttamente all’Erario ( c.d. split

payment).

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune5.

di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 06-12-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 06-12-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 06-12-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
        16 0000000   161         669,91 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
        16 0000000   194         669,91 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 12-12-2019

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


